использованием ипотечного жилищного займа в рамках ипотечной программы, 
утвержденной Национальным Банком Республики Казахстан, и (или) 
государственной программы жилищного строительства, утвержденной 
Правительством Республики Казахстан, определить размер жилищных 
сертификатов в 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) тенге следующим 
категориям граждан:
       1) осуществляющим трудовую деятельность в государственных учреждениях
и государственных предприятиях, подведомственных акимату города 
Нур-Султан:
      педагогическим работникам организаций образования;
      медицинским работникам организаций здравоохранения;